do ato administrativo correspondente, visando à regularização contábil 
e financeira;

RESOLVE:

Art. 1º Fica anulada a liquidação nº 3, de 16 de abril de 2025, 
referente à Autorização de Fornecimento/Serviços nº 60314, EMS nº 
62211, vinculada ao empenho nº 1513, no valor de R$ 1.867,88 (um mil, 
oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos), relativa à 
despesa descrita no preâmbulo desta Portaria, em razão de inconsistências 
identificadas nos processos administrativos nº 2024003385 (Prodata) e 
nº 2024/240175/026450 (GEP).

Art. 2º Determina-se ao setor de Liquidação, subordinada à

[...]

Nacional - TO. O objeto do presente contrato é contratação prestação de 
serviços de limpeza, higienização e instalação de ar-condicionado para 
a manutenção das atividades de responsabilidade da unidade escolar. O 
Valor total do contrato será de R$ 1.040,00 (um mil e quarenta reais). A 
vigência compreendida da data de assinatura até 31 de dezembro de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE INFRAESTRUTURA  
E DESENVOLVIMENTO URBANO

PORTARIA Nº 403, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO - PORTO

[...]

de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 116, de 31 de março de 
2023, e demais normas pertinentes e respectivas atualizações, em favor da 
empresa: CONSTRUPAV INFRAESTRUTURA & LOGISTICALTDA-
EPP, inscrita no CNPJ nº 18.688.768/0001-65. Este registro de preço 
perfaz um valor total de: R$ 3.799.250,00 (três milhões e setecentos e 
noventa e nove mil e duzentos e cinquenta reais).

A Ata de Registro de Preços terá vigência PRORROGADA 
por 12 meses a partir do dia 28 de novembro de 2025 com renovação de 
quantitativo e estará disponível na Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Desenvolvimento Urbano de Porto Nacional - TO.

[...]

no CNPJ nº Inscrita no CNPJ Nº 29.902.435/0001-03, torna público 
o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 FMEJ, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos artigo nº 75, inciso II da Lei 
nº 14.133/2021, à empresa: E. NERES RIBEIRO LTDA, CNPJ Nº 
40.796.897/0001-26, com proposta no valor global de R$ 45.415,00 
(quarenta e cinco mil e quatrocentos e quinze reais).

Porto Nacional - TO, 06 de novembro de 2025.

THIAGO PAULINO COELHO
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E 

JUVENTUDE

FUNDO MUNICIPAL  
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 235, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025.

"Dispõe sobre a declaração de dispensa de licitação